



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade Pregão nº. **2020.02.07.01-PE**, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE.

Assim, no termo da legislação vigente, fica **ADJUDICADO** em favor de:

- 1 – MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA**, CNPJ: 11.093.169/0001-50, foi vencedora dos itens 01, 02, 08, 09, 13, 15 e 18 no valor total de R\$ 12.125,00 (Doze mil cento e vinte e cinco reais);
- 2 – AGNUS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS – EIRELI**, CNPJ: 14.676.091/0001-94, foi vencedora nos itens 6 e 7 no valor total de R\$ 3.591,97 (Três mil quinhentos e noventa e um reais e noventa e sete centavos);
- 3 - QUIMIFORT COM. DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATÓRIO – EIRELI**, CNPJ: 41.654.740/0001-29, foi vencedora nos itens 3, 22 e 23 no valor total de R\$ 4.001,00 (Quatro mil e um reais), conforme descrição a seguir:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quant	Valor Unitário	Total	
1	AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL ECOTURBO 22.000 BTU/H FRIO R410	UND	AGRATTO	1	R\$2.390,00	R\$2.390,00	MARTCELL
2	AR CONDICIONADO SPLIT DIGITAL INVERTER 12.000 BTU/H FRIO	UND	AGRATTO	1	R\$1.620,00	R\$1.620,00	MARTCELL
3	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS PA-90 ARMÁRIO DE AÇO, CONFECCIONADO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 02 PORTAS GRANDES E 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, REFORÇO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 20KG POR PRATELEIRA. PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ ANTIFERRUGEM, COM FECHADURA.	UND	M.MOVEIS	5	R\$618,80	R\$3.094,00	QUIMIFORT
6	CAIXA TÉRMICA 48 QT (45,4 L), 35 X 65 X 37 CM ; 6 KG	UND	COLEMAN	2	R\$530,00	R\$1.060,00	AGNUS
7	CAIXA TÉRMICA COOLER COLEMAN 28QT · DIMENSÕES EXTERNAS AXLXC: 36,2 X 49,5 X 31,8CM · CAPACIDADE: 26,4 LITROS	UND	COLEMAN	9	R\$281,33	R\$2.531,97	AGNUS
8	COMPUTADOR COMPLETO CORE I3, HD 500 - 4GB RAM, monitor 21,5 antireflexiva com teclado e mouse óptico e caixa de som com sbwoofer (30w rms)	UND	JAB	2	R\$1.801,00	R\$3.602,00	MARTCELL



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



9	ESTABILIZADOR de tensão, com as seguintes características: capacidade de 1kvA, tensão de alimentação de entrada bivolt, chave liga desliga embutida, proteção contra sub e sobretensão com desligamento da saída, filtro de linha, frequência 60hz, tensão de saída 115volts, variação máxima de saída 6%, quantidade de tomadas 06(seis) NBR 14136 microprocessador, led's que indicam situação da rede elétrica, seleção de entrada automática 115/20v, potência nominal 1000W rotina de acionamento na saída, proteção eletrônica contra sobrecarga com desligamento da saída, proteção contra sobrecarga na entrada, proteção contra sobreaquecimento proteção contra surtos de tensão, atender a NBR 14373/2006, função true RMS, classificação energética "A".	UND	TS-SHARA	2	R\$236,50	R\$473,00	MARTCELL
13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR LASERJET PRO M477FNW LASER COLOR	UND	HP	2	R\$1.683,00	R\$3.366,00	MARTCELL
15	VENTILADOR OSC PAREDE TURBO, PRETO 60CM – TIPO TUFAO DESIGNER MODERNO 3 VELOCIDADES MODELO PAREDE. COR PRETO. OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRADES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVIVEL	UND	VENTISOL	1	R\$255,00	R\$255,00	MARTCELL
18	CADEIRA SECRETARIA FIXA PÉ PALITO INJETADAASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA.	UND	ARTMETAL	2	R\$209,50	R\$419,00	MARTCELL
22	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA COM CHAVE CARACTERÍSTICAS - QUANTIDADE DE GAVETAS: 4 - COR: CINZA PADRÃO - CHAPA: 25 / 0,45MM LEVE - SUPORTA ATÉ 13KG POR GAVETA - PINTURA: EPÓXI PÓ TEXTURIZADA - CORREDIÇAS EM NYLON - PUXADOR PADRÃO	UND	M.MOVEIS	1	R\$679,00	R\$679,00	QUIMIFORT
23	DEGRAU ESCADA UTIL, DIMENSOES DO PACOTE 60X40X35 CM – DIMENSOES DO PRODUTO 60X35X35CM – 3KG	UND	M.MOVEIS	2	R\$114,00	R\$228,00	QUIMIFORT

R\$19.717,97

Ao setor competente para providências cabíveis.

APUIARÉS – CE, 17 de abril de 2020.

FRANCISCA GEANNY DA SILVA ALMEIDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação